
 
 

UCHWAŁA NR VIII/55/24 
RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Świnna na rok 2024 r oraz zmian załącznika Nr 4 do uchwały 
Nr LXXII/442/23 Rady Gminy Świnna z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz.1465) 

Rada Gminy Świnna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 10 000,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł 

 Dochody bieżące 10 000,00 
010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

 01078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 
   Dochody bieżące 10 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
 

10 000,00 

§ 2. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 10 000,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł 

 Dochody bieżące 10 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 
   Dochody bieżące 10 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
 

10 000,00 

§ 3. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 10 000,00 zł w tym: 

Dział Rozdział Treść Kwota w zł 
 Wydatki bieżące 10 000,00 

010  Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 
 01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 
  Wydatki bieżące 10 000,00 
  z tego: 

- dotacje na zadania bieżące 
(dotacja dla Gminy Stronie Śląskie) 

 
10 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 7045



§ 4. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 10 000,00 zł w tym: 

Dział Rozdział Treść Kwota w zł 
 Wydatki bieżące 10 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 
 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 
  Wydatki bieżące 10 000,00 
  z tego: 

- dotacje na zadania bieżące 
(dotacja dla Gminy Stronie Śląskie) 

 
10 000,00 

§ 5. 1. Dokonuje się zmiany załącznika nr 4 do Uchwały Nr LXXII/442/23 Rady Gminy Świnna z dnia 
28 grudnia 2023 r. pn. „Wykaz planowanych do udzielenia dotacji z budżetu gminy Świnna na zadania bieżące 
dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych w 2024 roku” zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet po zmianach: 

1) Plan dochodów budżetu gminy – 65 018 682,22 zł; 

2) Plan wydatków budżetu gminy – 70 806 947,11 zł. 

1. Wynik wykonania budżetu stanowi deficyt budżetu w kwocie 5 788 264,89 zł który pokryty zostanie 
nadwyżką budżetową z lat ubiegłych pomniejszoną o środki określone w pkt. 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 5 504 007,79 zł oraz kwotą 284 257,10 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 788 264,89 zł z tytułu: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych pomniejszonej o środki określone w pkt 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 5 504 007,79 zł oraz kwoty 284 257,10 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Świnna 
 
 

Alicja Kołtunowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7045



  Zał. Nr 1

Uchwały nr VII/55/24

Rady Gminy Świnna

z dnia 21 października 2024 r.

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Komu

Cel

Dotacja 

podmiotowa
Dotacja celowa

1 2 3 4 5 6

703 000,00 2 316 876,00

600 0,00 1 420 000,00

60004 0,00 1 420 000,00

60004

Dotacja celowa przekazana 

gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego

Gmina Żywiec                                                   

- Lokalny transport 

zbiorowy

0,00 1 420 000,00

754 10 000,00

75478 10 000,00

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzieloną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań bieżących

Gmina Stronie

Śląskie - usuwanie

sutków powodzi

10 000,00

851 0,00 8 611,00

85154 0,00 8 611,00

85154

Dotacje celowe na pomoc 

finansową udzieloną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań bieżących

Gmina                                

Bielsko-Biała                                    

- dofinansowanie 

działalności 

Ośrodka 

Przeciwdziałania 

Problemom 

Alkoholowym
0,00 8 611,00

852 0,00 4 000,00

85203 0,00 4 000,00

Dla jednostek sektora finansów publicznych

Wykaz planowanych  do udzielenia dotacji z budżetu gminy Świnna na zadania bieżące

dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych  w 2024 roku.

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Lokalny transport zbiorowy

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

OCHRONA ZDROWIA

POMOC SPOŁECZNA

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Ośrodki wsparcia

Załącznik do uchwały Nr VIII/55/24

Rady Gminy Świnna

z dnia 21 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7045



Dotacja celowa przekazana 

dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na 

podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

Powiat żywiecki        

- dofinansowanie 

działalności Domu 

Samopomocy "Pod 

Skrzydłem Anioła" 

w Radziechowach
0,00 4 000,00

900 0,00 873 065,00

90001 0,00 861 332,00

90001

Wpłaty gmin i powiatów na 

rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych, 

związków powiatów, 

związków metropolitalnych 

na dofinansowanie zadań 

bieżących 

Związek 

Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu - 

składka na dopłatę 

do taryf

0,00 616 357,00

90001

Wpłaty gmin i powiatów na 

rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych, 

związków powiatów, 

związków metropolitalnych 

na dofinansowanie zadań 

bieżących 

Związek 

Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu - 

bieżąca obsługa 

inwestycji Faza IIA

0,00 175 100,00

90001

Wpłaty gmin i powiatów na 

rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych, 

związków powiatów, 

związków metropolitalnych 

na dofinansowanie zadań 

bieżących 

Związek 

Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu - 

składka na 

utrzymanie ZMGE

0,00 65 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA

ŚRODOWISKA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7045



90001

Wpłaty gmin i powiatów na 

rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych, 

związków powiatów, 

związków metropolitalnych 

na dofinansowanie zadań 

bieżących 

Związek 

Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu - 

składka na 

dokumentację 

aplikacyjną EFnIKS

0,00 4 875,00

90005
0,00 11 733,00

90005

Wpłaty gmin i powiatów na 

rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych, 

związków powiatów, 

związków metropolitalnych 

na dofinansowanie zadań 

bieżących 

Związek 

Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu - 

składka na bieżącą 

obsługę projektu 

dot. "Budowy 

magazynów energii 

na terenie Powiatu 

Żywieckiego"

0,00 2 500,00

90005

Wpłaty gmin i powiatów na 

rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych, 

związków powiatów, 

związków metropolitalnych 

na dofinansowanie zadań 

bieżących 

Związek 

Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu - 

obsługa projektu 

Słoneczna 

Żywiecczyzna - 

Faza II

0,00 9 233,00

921
703 000,00 1 200,00

92109
384 000,00 1 200,00

92109

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury

Gminny Ośrodek 

Kultury w Świnnej              

- działalność 

kulturalna
384 000,00 1 200,00

92116 319 000,00 0,00

92116

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury

Gminna Biblioteka 

Publiczna                           

w Świnnej                                   

- działalność 

kulturalna
319 000,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

Biblioteki

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7045



12 185 218,00 264 428,39

754
0,00 124 500,00

75412
0,00 124 500,00

75412

Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

Ochrona 

przeciwpożarowa,     

w tym :                      

OSP Świnna                     

- 28 000 zł

OSP Pewel 

Ślemieńska                             

- 21 000 zł

OSP Trzebinia                  

- 26 500 zł

OSP Rychwałdek             

- 22 000 zł             

OSP Przyłęków                          

- 11 000 zł                  

OSP Pewel Mała                      

- 16 000 zł

0,00 124 500,00

801 11 929 718,00 63 878,39

80101 4 509 500,00 0,00

80101

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa 

Fundacji Królowej 

Świętej Jadwigi w 

Przyłękowie -  

działalność 

edukacyjna
2 637 500,00 0,00

80101

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Szkoła Podstawowa 

Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół 

Katolickich w 

Rychwałdku -  

działalność 

edukacyjna

1 872 000,00 0,00

80103

260 000,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

Szkoły podstawowe

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7045



80103 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Oddział 

przedszkolny przy 

Niepublicznej 

Szkole Podstawowej 

Fundacji Królowej 

Świętej Jadwigi                

w Przyłękowie - 

działalność 

edukacyjna

260 000,00 0,00

80104 1 417 000,00 0,00

80104

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Przedszkole 

Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół 

Katolickich                

w Rychwałdku - 

działalność 

edukacyjna
896 000,00 0,00

80104

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Niepubliczne 

Przedszkole 

Językowo - 

Artystyczne 

"RAINBOW" w 

Świnnej -  

działalność 

edukacyjna
521 000,00 0,00

80149

1 684 218,00 0,00

80149

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Przedszkole 

Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół 

Katolickich              

w Rychwałdku -  

działalność 

edukacyjna
600 000,00 0,00

Przedszkola

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7045



80149

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Oddział 

przedszkolny przy 

Niepublicznej 

Szkole Podstawowej 

Fundacji Królowej 

Świętej Jadwigi      

w Przyłękowie -  

działalność 

edukacyjna

65 000,00 0,00

80149

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Niepubliczne 

Przedszkole 

Językowo - 

Artystyczne 

"RAINBOW"                

w Świnnej - 

działalność 

edukacyjna
1 019 218,00 0,00

80150

4 059 000,00 0,00

80150

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Szkoła Podstawowa 

Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół 

Katolickich w 

Rychwałdku -  

działalność 

edukacyjna

3 368 000,00 0,00

80150

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa 

Fundacji Królowej 

Świętej Jadwigi             

w Przyłękowie -  

działalność 

edukacyjna
691 000,00 0,00

80153

0,00 63 878,39

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w  szkołach podstawowych 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7045



80153

Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

Szkoła Podstawowa 

Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół 

Katolickich w 

Rychwałdku -  

zakup podręczników

22 440,98

80153

Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

fundacjom

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa 

Fundacji Królowej 

Świętej Jadwigi             

w Przyłękowie -  

zakup podręczników

41 437,41

851 0,00 76 050,00

85154 0,00 76 050,00

85154

Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

Realizacja zadań z 

dziedziny 

profilaktyki i 

przeciwdziałania 

alkoholizmowi-  

działalność 

edukacyjna
0,00 76 050,00

854 255 500,00 0,00

85404 255 500,00 0,00

85404

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka

Przedszkole 

Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół 

Katolickich               

w Rychwałdku - 

działalność 

edukacyjna
89 500,00 0,00

85404

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka

Niepubliczne 

Przedszkole 

Językowo - 

Artystyczne 

"RAINBOW"               

w Świnnej - 

działalność 

edukacyjna
156 000,00 0,00

OCHRONA ZDROWIA

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7045



85404

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka

Oddział 

przedszkolny przy 

Niepublicznej 

Szkole Podstawowej 

Fundacji Królowej 

Świętej Jadwigi                          

w Przyłękowie -  

działalność 

edukacyjna

10 000,00 0,00

12 888 218,00 2 581 304,39

15 469 522,39OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7045


	UCHWAŁA NR VIII/55/24 RADY GMINY ŚWINNA z dnia 21 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2024-10-28T07:47:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




